[image: Герб Красного Холма]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОХОЛМСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.04.2019
	г. Красный Холм
	                     № 71

О проведении месячника по благоустройству
территории городского поселения г. Красный
Холм и улучшению её санитарного состояния

В целях наведения порядка на территории городского поселения г. Красный Холм, улучшения её санитарного состояния, администрация Краснохолмского района постановляет:
1. Провести с 15 апреля 2019 года по 15 мая 2019 года месячник по благоустройству территории городского поселения г. Красный Холм и улучшению её санитарного состояния.
2. Для более четкой организации работ по проведению месячника утвердить рабочую группу (приложение 1).
3. Утвердить план мероприятий на период проведения месячника (приложение 2).
4. Рекомендовать МП ЖКУ (Беляков И.А.):
- все работы, связанные с благоустройством и санитарной очисткой территории городского поселения, проводить в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете городского поселения;
- своевременно провести мероприятия по приведению в порядок мест захоронений защитников Отечества на муниципальном кладбище и городском сквере, памятника воинам - краснохолмцам;
       -принимать незамедлительные меры по ликвидации выявленных несанкционированных свалок;
5. В период месячника по благоустройству территории городского поселения г. Красный Холм и улучшению её санитарного состояния жителям поселения мусор, в том числе крупногабаритный, с убираемой территории складировать на контейнерных площадках.
6. Для активизации населения на уборку и благоустройство использовать собрания граждан по месту жительства и в трудовых коллективах, обращения к жителям с просьбой принять активное участие в наведении должного порядка на придомовых территориях и улицах, привлечь к работе коллективы организаций всех форм собственности, учащихся средних школ города, колледжа.
7. В период проведения месячника обратить внимание на уборку внутридомовых и придомовых территорий, мест массового отдыха граждан, очистку зеленых зон, посадку древесно-кустарниковой растительности, разбивку клумб и цветников.
8. В рамках проведения Всероссийского экологического субботника «Зелёная Весна – 2019», объявить 20 апреля 2019 года общепоселенческим днём чистоты. Предложить трудовым коллективам, гражданам городского поселения принять активное участие в очистке территории от мусора, посадке цветов, деревьев, сборе вторсырья, принятия участие в благоустройстве.
9. Рекомендовать службе занятости населения (Е.М. Романова) на период проведения месячника совместно с коммунальной службой организовать общественные работы по благоустройству.
10. Должностным лицам администрации района, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях, принимать меры воздействия к юридическим и физическим лицам, не выполняющим Правила санитарного содержания территории городского поселения г. Красный Холм, согласно действующему законодательству.
11. Информацию о проведении месячника по благоустройству территории городского поселения г. Красный Холм и улучшению её санитарного состояния разместить на информационных щитах для ознакомления населения.
12. Контроль за исполнение данного постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района Исакова Н.А.

Глава района                                                                           В.Ю. Журавлев

Приложение 1
[bookmark: _GoBack]к постановлению от 09.04.2019 № 71

Состав
рабочей группы по организации и проведения месячника по благоустройству городского поселения г. Красный Холм и улучшению её санитарного состояния

Исаков Н.А. –   руководитель рабочей группы, первый заместитель главы                               Администрации Краснохолмского района;

Члены рабочей группы:
Карнаухова И.А. – заведующая отделом городского хозяйства Администрации Краснохолмского района;
Баталова О.Ю. – специалист отдела городского хозяйства Администрации Краснохолмского района;
Таирова А.А. – заместитель заведующего отделом строительства, архитектуры, ЖКХ, транспорта и связи Администрации Краснохолмского района Тверской области, районный архитектор;
Верхова Н.В. – мастер по благоустройству МП ЖКУ;
Браунов Ю.Н. – депутат Совета депутатов городского поселения г. Красный Холм

Приложение 2
к постановлению от  09.04.2019 № 71

План
мероприятий на период месячника по благоустройству территории городского поселения г. Красный Холм и улучшению её санитарного состояния.

	№
п/п
	Мероприятие
	Срок
исполнения

	1
	Проведение заседаний рабочей группы
	апрель, май

	2
	Организация рейдов по проверке содержания территории городского поселения
	в течение всего периода

	3
	Работа с руководителями организаций, предприятий,  учреждений, населением по вопросам благоустройства подведомственных, дворовых и придомовых территорий
	в течение всего периода

	4
	Проведение общепоселенческого Дня чистоты
	20 апреля 2019

	5
	Уборка улиц, площадей, переулков, мест массового отдыха горожан
	в течение всего периода

	6
	Уборка несанкционированных свалок
	по мере выявления

	7
	Очистка водосточных канав и трубопереездов
	в течение всего периода

	8
	Покраска стоек дорожных знаков
	в течение всего периода

	9
	Благоустройство детских площадок
	в течение всего периода

	10
	Снос сухостойных деревьев и кустарников, посадка саженцев
	в течение всего периода

	11
	Установка плотов на реке Неледина
	до 15 мая 2019

	12
	Приведение в порядок мест захоронений воинов на муниципальном кладбище и в городском сквере
	до 08 мая 2019

	13
	Ремонт, покраска автобусных павильонов
	в течение всего периода

	14
	Установка контейнеров для сбора сухого мусора

	в течение всего периода

	15
	Наведение порядка на территории муниципального кладбища
	в течение всего периода

	16
	Очистка тротуаров и пешеходных дорожек
	в течение всего периода

image1.jpeg